...panes non accipiet. no vult q  
 ...feruore accipiam. **Un**  
 ...tūc rēptacōem de p̄nāa oblitā  
 ...p̄p̄os ſe nō accipiet  
 ...quā de p̄nāa  
 ...co q panes nō amiserit

hominum postponit legem predicat ubi et in pu-  
 gnat factis. in quorum doctrina duo erant. scilicet puritas  
 doctrine et similitudo vite. tunc hodie. quod est  
 adultium. hodie tunc tunc iuratio. similitudo re-  
 ligionis. **Primum** est error. secundum similitudo tunc  
 purum moris. **Primum** corruptum. racionem. secundum  
 itentiam. tunc opacem. De his tribus dicit  
 apostolus. Non in fermento veteri. quantum ad primum.  
 neque in fermento nequiae quantum ad secundum. et ma-  
 liae quantum ad tertium. Vel secundum quosdam. ferme-  
 tu hodie vocat eam doctrinam corruptam  
 hodie. dicitur hodie. christi. **Isti** hodie  
 sine eos sunt quidam iudei. fingentes quantum ad sectam  
 novam. dicentes de hodie. a coloma. quod est mes-  
 sias. mox falso intellectu illis. quod est in **Bene**  
**Non** auferet scriptura de iuda. **Ibi** dicitur quod  
 ablato regni attribuit iudei erit signum aduentus  
 messie. **Iste** autem hodie obtinuit regnum illud  
 cui tunc esset alienigena. quia pater eius fuit  
 ydumeus. et quia messiam primum intelligebat  
 illi regnare temporaliter. nec videbant alium tunc  
 regnare in iuda. nisi hodie. ideo dixerunt eum  
 esse messiam. cui propheta iacob predicta esset scilicet  
 vitam de vobis tunc dicit hodie. nunc intellige  
 da. **Ab** his ergo omnibus. monitis. discipulos cauere.  
 ne his consentiant. sicut hec in eis approbando.  
 uel in his eos imitando. **Non** enim videndum  
 est in fermento veteri. quantum ad puram doctrinam.  
 neque in fermento malicie. quantum ad morum  
 puritatem. et nequiae quantum ad similitudinem  
 iustitiam. sed in azimis sinceritas. scilicet ad vitam  
 et incensam. et veritatis quo ad doctrinam.  
**Sic** illi. scilicet discipuli domini domini intelligentes  
 de pane fermentato et materiali. cogitabant nunc  
 se diceret quodam occulto innuere. quod hoc idem dicitur.  
 quia panes non accipimus. non vult quod de pane  
 phariseorum fermentato accipiamus. **Putabant** enim  
 se esse rursus notatos de panis obliuione. et  
 quod ad hunc de pane fermentato loqueretur. ne ab eis  
 acciperent. eos quod panes secum non accepisset. **Er-**  
**tubant** apostoli in duobus. quia de panis defectu  
 dubitabant. eo quod panes non attulerunt. et

quia ubum de fermento ad hunc accipiebatur. **Pr-**  
**imo** ergo arguitur de primo. scilicet quod timebat defectum panis  
 materialis. **Quia** et ihesus cogitationes eorum  
 tamquam deus arguit eos de modicitate fidei. quod  
 panes quod eo panis et cum eo timebat posse ege-  
 re. dicens. **Quid** cogitatis modice fidei. quia  
 panes non habens. et me dixisse de panibus. ve-  
 nis de quibus dubitare non debetis. **Panem**  
 vite qui est causa domini panis secum habent. et  
 ideo de panum defectu dubitare non debebant.  
**Hoc** autem secundum quod dicitur. dicitur. ut sollicitudine es-  
 cari ab eis abiat. **Et** dicitur. ex factis meis  
 precedentibus. et doctrina sic esse illuminati. **Quod** ubum  
 meum intelligetis non de pane materiali. quia  
 de hoc possum vobis sufficienter prouidere. **Et**  
 probat dupliciter. in quo magna multitudinem  
 faciat paruo abo. **Primum** subdit. **Non** dum  
 intelligitis. scilicet mysticum. **Quia** si per panes intelli-  
 git doctrina sana nunc per fermentum intelligit  
 corruptam. neque recordamini. scilicet vultis in multiplici-  
 tatione panis. **Primum** sequitur. **Quia** panis. scilicet dist-  
 butor in v. milia hominum. et quot copiosos  
 suppositus de residuo. **Neque** vix panis. scilicet dist-  
 butor in vii. milia hominum. et quod sportus suppositus  
 frugum. **Reducit** eos ad memoriam miraculorum  
 de v. et vii. panibus. ut confidat quod ipse pascat  
 eos qui pauca turbas. **Quasi** dicitur. **Non** est uobis  
 timendum cum de tantis paucis panibus tantus factus  
 hodie reliquias. **Primum** ergo. **Per** hoc in memoriam  
 eis reducat ea que preterierunt. et ad futurum ad ten-  
 aiores fiat. **Primum** arguitur de secundo. scilicet quod he-  
 bant defectum intellectus spiritualis cum dicitur. **Quia** non  
 intelligitis. scilicet quia non de pane dixi uobis. **Et**  
 dicitur. **Non** est uobis dubitandum de pane materiali.  
 quia non possum eum multiplicare sicut vidistis  
 nec de illo ego sollicitus aut loquor uobis. ideo  
 potius de alio pane et fermento intelligere debu-  
 istis. scilicet doctrine purae. que more fermenti. **Ver-**  
**um** panis sibi similitudo habet. si reuera tota sibi  
 eius cum admiscet corruptum. et ad saporem suum  
 trahit. **Hoc** est de quo et apostolus dicit. modica fer-  
 mentum totam massam corrumpit. **Ab** isto ergo

sic a noauo abo sume e cauedum. **U**n amb  
**L**ibus corpalis noauus ai magna sollicitudie  
cauet. qmto mgis spualis. **T**uc itellexerit  
quia no dixit cauedum a sermo panu. s. ma  
terialiu. sed a doctrina phariseorum et saduce  
oru. que racione predai vocat fermentu. **E**t  
venit bechsaide subit ceu ei adducit. roga  
tes ut illum tanget et firmiter credetes q ad  
cactum eius san' fieri. **E**t apphisa manu ei  
eduxit eum extra vicium. i. exē vicinitatem  
et tunciam maloz. **E**t exspues i oculos eius  
ipositas man' suas sup oculos. interroguit eu  
si quid videret. **E**t aspiciens. i. aspice sapiens  
ait. **V**ideo homines uelud arbores ambulantes.  
**N**on em distigie potat lineamenta huanozum  
corpum. videbat obscure corpa eoz mouei de  
loca ad locum. et postea pste illuauit eu. **T**am  
itez man' sup oculos eius iposuit. i. clare oia  
vidit. **P**er hoc arguit ignorantiam discipuloz  
fco q ipis pntib' illuauit ceu pmo ipsece  
et postea pste. **C**ertu e em q opus poterit  
eu statim pstate illuare. si p talem modum  
voluit facere ut designaret discipulos ad huc  
m pzo obscuritas caligie ignorantie. et ad clae  
intelligendum. **I**ndigere maiori illuauit. **U**n  
et post renem sua apuit illis sensum ut itel  
ligerent septuag. **A**lij dicit illuauit hui9  
causa successu factu ppter puritatem fidei ipi9  
cea et offensa ipm xpo. et pt ee q ista et  
predai. qauerit ad istu effm i ipd. **P**er h'  
significat q dms aliquando dat sua gratia au  
gmetando prius datum. **E**t mittes illu  
m dnm suam iussit ut nem diceret ad vani  
tatis iactantiam ut mundi gliam nos doceret  
fugre. si in dia potat et debuit ad pdicandem  
laudis diuine. **H**oc no dum intelligit q om  
opera sua iur ab homib' videant faciat. de qb  
dms ait. **R**ecipit mercedem sua. **N**e q hic  
recipias mercedem et recipiendo pdis eterna.  
vnicuersitatem tuam potius enarra q ueuoz  
exemplo apli dicens. **Q**ui fui blasphemus  
et psecutus sum calliam de. **U**n aug9. **D**is

uitates tuas augre. pde noli. fuge videri quod  
ee meruisti. **Q**uod manifestando potes amate  
tacendo custodi. **U**bi bedu. **C**uati qui ad dno  
aurant laguores spualiu sic signa laguozu  
quib' aia per pan eme mora ppiquat. **Q**  
aut ei in surdo et muto a dno sanato sanato  
metis insinuat eozu qui neq audie verbu  
dei. neq loqui nouerit. et mox i refecione  
turbe esurientis que dnm secuta fuerit sua  
uitas figurat illa qua diligetiu se et qreiu  
solet corda nutrire. ita in hoc ceo paulatim  
aurato a domino illuatio desinat cordu  
stultozu. ac longe a via vitatis aberracum.  
**R**ogabant aut eu. ut illu tanget sacres. q  
tactus dnm sicut leprum mundare. ita i ceu  
illuminare valeret. **T**angit aut domini  
nos ai ei fide integra et sincera adhenus  
tangit nos dms ai mentem nram afflatu  
sui spis illustrat. atq ad agnitionem nos pte  
infirmitatis studiu9 bone adms attendit  
**A**pprehendit manu ceu ut eu ad excecationem  
bone opationis cofortat. **E**dixit exē viam  
ut a vita vulgari segregat. volutatem sui  
conditoris. qua illuminari met libera sedu  
lo corde saruaret. **Q**uisq9 ei lumie et mat  
videre desiderat. **N**on exempla tbaru. s. dicit  
tum nate e semper sui redeptoris sequatur.  
**I**deo aut ceu huc paulati et no repete aut  
que vno mox ubo si uellet poterit curare.  
vt magnitudinem huane creatatis onderet.  
que q pedetpim et per quosda pfectu  
gradus ad lucem diuine visionis solet p  
uenire. **Q**putam quippe ab mta de capite  
dm pcedit. man' no sut membra corpis  
extius posita. **E**xspuens q i oculos cea d  
minus ipone man' suas ut videat. qz  
ceatatem gnis huam et per iustitia di  
uine pietatis dona. et per exhibita foris  
sacramenta assupte humanitatis abspic. **Q**  
aut eum i dno ne pcept. mystice admo  
net omis qui agnitione vitatis illustrant.  
ut ad cor sui redeant. et qntu sibi donatum